
KAZUISTIKA C15: PARONYCHIA ABILAR 5%

Arno Sipponen, MD, PhD, Päijät-Häme Central Hospital, Lahti,

Finsko
Září-16

Pozadí a cíl

Muž ve věku 80 let s rakovinou prostaty a diabetes
mellitus 2. typu. Pacient měl dva- denní anamnéza
bolesti a otoku jeho distálního pravého 2. prstu. V
anamnéze nebylo žádné trauma ruky. Pacient neměl
horečku ani ztrátu funkce prstu. Při klinickém vyšetření
byla pozorována infekce laterálního nehtového záhybu s
abscesem (obr. 1).

Postup

Absces byl drénován v lokální anestezii a byla zahájena
lokální léčba Abilar 5% Resin Ointment. Mast se
nanášela jednou denně. Systémová antimikrobiální
terapie nebyla podána.

Výsledky
Po 6 dnech léčby Abilar 5% pryskyřičnou mastí byla
paronychie zcela zhojena (obrázek 2.). Nebyly potřeba
žádné další možnosti léčby.

Závěry

Vzhledem k antimikrobiálnímu protizánětlivému
působení Abilar 5% Resin Ointment nebyly pozorovány
žádné klinické ani laboratorní známky infekce nebo
zánětu. Zlepšení epitelizace je během ošetření jasně
viditelné.

Obr 1. Před ošetřením.

Obr. 2. Po 6 dnech léčby

Repolar Pharmaceuticals Oy Obchodní ID 2012066-7
Suomalaistentie 7 www.repolar.com Tel. +358 040 7171 761
02270 Espoo, Finsko info@repolar.com


